4934

*copia scelerandi de tam Sancto Orasulo Orasulo, nisi cum aliquid breueriter esset audire, ten illi meo oculo sum validè, cui refu- querebant, nec vnguans inueniebant, &c. vbi quereretur, quando quereretur? Non sibi. Et unde illud figurorum concinna- tio baptismo. Nonum Christianum nouum cuelula nigra induamus, cum moris effet inca- zatus quemlibet ab eo induere vestimentum quoque in lib. de Scriptoribus in Ambroſio hæc ait: *Sermo quoque re- censu, de Baptismo scilicet Augustini lon- filo, & gratiā a te Ambroſio neque vbo mo- quid in eo sermone dicitur, ambroſii sepi- cu ad septuaginta Augustini liberatur; Augu- sti dicitudo cum Ambroſio, sed eum concin- do, ad fidem Catholiceam conuersus est, et ut- tur lib. 3. Conf. c. 3. & lib. 6. c. 1. Omitto graues innumeratos, idem censentes, xus, nam in ore duorum, vel triu- omne verbum.**

III. **R**ationes præcipuz, quæ illum ad D. Ambroſio suppositum esse sunt, prima, quæ sumitur à diversis sermonis, & aliorum sermonum, & o- D. Ambroſio. Et enim stilus adeo lu- dempliſſus, vt ne vnu quidem iota in nomen D. Ambroſio redoleat. Nec de- dere, B. Ambroſio alio diecēdi gene- ſe in sermonibus popularibus, alio in tractandi. Nam omnes alij sermoni- fuit, & ad populos habiti, & tame- hinc fidem redolent, in modo omnes qua- hoc vno difiant, vt vel ex hoc folio capi- sit communi possit.

Secunda ratio. Autor sermonis hu- guistinum Cartaginem, cum tam- lum patria Tagastensem fuisse, quod simile, B. Ambroſio ignorari, qui nouerat, & illius matrem, parentes, & secum Mediolanum degebant, & cum A- ptizati fuerintque enim probabili- tam viri, & publici tum Mediolanum Scholastici ignotam fuisse: aut si alij fuit, non certe illam ignoraret Ambro- ſium facio fonte baptismatis abluere de se vero Tagastam à Cartagine longi- spacijs, & Regnū etiam distinxit, & co- lum ex vniuersali cosmographia, sed folla Augustini 76. ad Aurelium fer- supposito quod Tagasta Hipponefum pinqua esset. Per quæ cessat respon- dicentū, Ambroſium vocasse Augu- thaginem, sicut exteri vocant o- Romanos. Ello enim ita vocassent pli- tx, alias Africæ urbes & regiones, igno- ita illum vocasset Ambroſius, qui non illius adeo ignorans.

Tertia ratio. Autor huius sermonis

n, quod paco co-
mnia fundame-
naffortes nitu-
diligerent expen-
nos quadringen-
bandam profe-
tum iudicium voca-
e conuincemus,
affirmare vi leat
tur testes, super
ane cucullas. Ere-
funt, Primus, ser-
Augulfini bap-
tisola sub nomi-
natum. Terius,
Primi ad Valeriu-
m, Epifolia sub
m. Quintus, liber-
lini ad Eremitas.
Augustini de vi-
sionibus, Epifolia sub
resbyters, Cle-
r. qui incipit: que-
s. Epifolia sub no-
s., & Canonico-
nemus, & vide-
toribus, quorum
curam attributi.
Eremiticæ profes-
Ambrösij of Au-
Hic sermo, ha-
broij ordine no-
in hoc sermo
chatus ita legimus:
tu culla nigra
niximus, quod San-
ct. De hoc sermo.
Romani Ecclesi-
nius scriptoribus
Baronius to-
scribit. *Festus Am-
brösij, sed qui ut
aut a sibi admis-
tudine sibi dicere pre-
vostur & perfacile ar-
gumentem fuisse, et
stiam, ipsius nă-
tus aliquando id-
em, tunc ipsius teffis-
se demonstratur. Im-
gatur, dura habet,
e pluribus questioni-
bus ipse Augustinus de-
re, quo fuit Medio-
acum, & frequen-
tum de animi suan-
i: adeò si non dicen-
tia sciscitandi. Sunt
mobi nulla debato*

capitula sciscitandi de tam Sancto Oraculo sine, peccare qu-
li, nisi cum aliquid breuer ejet audirebam. Et us au-
tem illi mei oecofum eum valde, cui refunderetur, re-
querebant, nec vnguam inueniebant, &c. & inseriri. Sed
ribigueretur, quando quereretur? Non vacat ambro-
sia. Et unde illud segmentorum concinnator, cum cogit de
eius baptismo. *Nouum Christianum nouu vestimentu ca-
culla nigra induimus, cum moru esset incolatibus bap-
tizatum quenlibet alibi induere vestimentu.* Bellarmi-
nus quoque in lib. de Scriptoribus Ecclesiasticis
in Ambroso huc ait: *Sermo quoque nonagimetus se-
cundus de Baptismo scilicet Augustini longissime difat à
filo, & genitate Ambrogi: neque raro modo credibile est,*
quid me sermo dicitur, Ambroſū p̄p̄ Deū orat, vt
cū a capitulo Augustini liberaret: *Augustinus autē non
diffitando cum Ambroſo, sed eum concionans audiens,
ad fidem Catholicam conuersus est, ut ipse idem testa-
tur ibid. Conf. c. 13 & lib. 6. c. 1. Omitto alios autores
graues innumeros, idem cententes, ne sim proli-
xus, nam in ore duorum, vel trium testium flat
omne verbum.*

III. Ratiōnes p̄cipue, quæ illum adulterinum &
D. Ambroſo suppositum esse conuincunt, sunt, prima, quæ sumitur à diuersitate sibi huius
sermonis, & aliorum sermonum, & operum ipsius
D. Ambroſi. Est enim sibi adeò lutulentus, &
demissus, vt ne vnum quidem iota ipsius sibi ser-
monem D. Ambroſi p̄redolat. Nec sufficit respō-
dere, B. Ambroſum alio dicē genere sibi fuisse
in sermonibus popularibus, alio in alijs negotijs
tractandis. Nam omnes alij sermones populares
sunt, & ad populos habiti, & tamen nullus alius
hunc sibi redet, immo omnes quam maxime ab
hoc uno dislant, vt vel ex hoc solo capite illius fal-
sitas comminari possit.

Secunda ratio. Autor sermonis huius vocat Au-
gustinus Carthaginem, cum tamen constet il-
lum patria Tagetensem fuisse, quod non est veri-
fimile. B. Ambroſum ignorat, qui illum optimè
nouerat, & illius matrem, parentes, & amicos, qui
fecum Mediolani degabant, & cum Augustino ba-
ptizati fuerint neque enim probabile est patram
tant viri, & publicum tūm Mediolani, tum Romæ
Scholastici ignotam fuisse: aut si alij signata fuisse,
non certe illam ignorasset Ambroſus, qui il-
lum facio fonte baptismatis ablure debebat. Fuis-
se vero Tagallam à Carthagine longis terrarum
spacijs, & Regnis etiam distat, constat non so-
lo ex vniuersali colmographia, sed etiam ex epilo-
gib. Augulini 76. ad Aurelium ferè in principio,
supposito quod Tagallam Hipponenſi Cittati pro-
pinq̄a effet. Per quæ cessat responsio nonnullorū
dicentiū, Ambroſum vocat Augustinum Car-
thaginem, sic exteri vocant omnes Italos
Romanos. Eſto enim ita vocassent plebi, & idio-
tæ, alias Africæ vrbes, & regiones ignorantes, non
ita illum vocasset Ambroſus, qui non erat patriæ
illius adeò ignarus.